GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR– SECITECE

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE – CCBS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIVERSIDADE BIOLÓGICA E RECURSOS NATURAIS - PPGDR

__________________________________________________________________________

Rua Cel. Antonio Luiz, 1161 - Pimenta – Crato/CE - Fone: (88) 3102.1294 - Email: ppgdr@urca.br

Modelo de Solicitação de Defesa

Crato, ____ de __________ de ______.

Ilmo(a). Sr(a).

Prof(a). Dr(a). _________________________________

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Diversidade Biológica e Recursos

Naturais – PPGDR/URCA

Senhor(a) Coordenador(a),

 Ao cumprimentar V.S.ª, venho pelo presente solicitar autorização para

apresentação de defesa de dissertação, intitulada “_________________________”,

do(a) aluno(a) _________________________, sob minha orientação.

Dessa forma, indicamos o dia ___ de _______________ de _________, às

_______ horas, para a realização da referida defesa por meio de Vídeoconferência

ou presencial. Segue abaixo a COMPOSIÇÃO DA BANCA, e em anexo o formulário

com os dados pessoais:

Orientador(a)/Presidente - Prof(a). Dr(a). _________________________________

(Professor(a) do PPGDR) – IES de Origem

Membro Interno(a) - Prof(a) Dr(a) _________________________________

(Professor(a) do PPGDR) - IES de Origem

Membro Externo(a) - Prof(a) Dr(a) ________________________________

(Professor Doutor da URCA ou de outra IES, que não faça parte do PPGDR) - IES

de Origem

SUPLENTES

Membro Interno(a) -  Prof(a) Dr(a) ________________________________

(Professor do PPGDR) - IES de Origem

Membro Externo(a) - Prof(a) Dr(a) ________________________________

(Professor doutor da URCA ou de outra IES, que não faça parte do PPGDR) - IES

de Origem

Aproveitando a oportunidade, apresentamos os nossos votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

_______________________________             ______________________________

Orientador(a)     Discente